3) Super haec a confirmamus b tibi, beate Petre apostole, et per te vicario tuo domno Benedicto 0 summo
pontifici d et universali papae Fuldense e monasterium f et abbatis eius consecrationem atque omnia

monasteria, curtes et villas, quas in ultram ontanis partibus sanctuss Petrus habere 11 dinoscitur, absque 1 30

Anthesna, Uuineringa k sive Wilinbach 1
,
que a sancti Petri ecclesia per commutationis paginam epis-

copo Babenberguensi conlate sunt. Pro quibus iamdictae aecclesiae beati Petri concedimus et confir-

mamus omnem illam terram, quam inter Narniam, Terramnem 111 vel Spoletum habuimus“, preterea

sub tuitione 0 beatii1 Petri et vestrai vestrorumque successorum pretaxatum episcopatum Babenber-

guensem 1' offerimus. Unde sub pensione s equum* unum album" faleratum ex v eiusdem loci episcopo 35

vos annualiter suscepturos sancimus. Et infra: In electione vero Romanorum w pontificum x neque

liber neque servus acU hoc venire presumat, ut illis Romanis, quos ad hanc 2 electionem per consti-

tutionem sanctorum patrum antiqua admisit consuetudo, aliquid faciat impedimentum; quod si quis

contra hanc nostram constitutionem presumpserit a
,
exilio tradatur. Insuper etiam, ut nullus missorum

nostrorum cuiuscumque impeditionis aucmentum componere in prefata electione audeat, omnibus modis 40

proibemus. Nam et hoc omnimodis instituere placuit, ut qui semel sub speciali defensione dompni

apostolici sive nostra fuerint suscepti, impetrata iuste utantur defensione. Quod si quis in quemquam
illorum qui hoc promeruerint, violare presumpserit, sciat se periculum vitae suae incursurum. Et

subscripsit H'einricus b imperator et episcopi XIII et abbates IIII et duces III, comites VIIII, opti-

mates VIII 0
. 4) An a Platina confecto? 5) l. c. II, p. 332 sq. 45

a
) hoc V. b

) firmamus V. c
)
Bendicto V. d

)
pontifice Dl. e

)
Fuldensem V. f

)
mäniü V.

8) scis D 1. b
)
abere V. i) atque D 1. k

)
guinneringa V. Dl *) uuilinbach D 1; uuillinbac D 2.

m
)
teräne D 1.2. “) abuimus V. °) tuitionem V. P) eiusdem DI. i) vestram V. r

)
baben-

bergense D 1. s
)
Unde suppensione DI. t) aequum V. Dl. ") et add. D 2. v

)
deest D 1.

w
)
Romani F; R. D 1. x

) pontifici V. y) ab D 1. 2
)
anc V; hac D 2. a

)
loco presumpserit —• 50

incursurum D 1,2: et cetera omnia ut supra cap. b
)
henricusXM. 2, °) VIIII V. D 2,
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In nomine domini Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Ilein-

ricus'1 Dei gratia imperator augustus spondeo atque promitto per hoc pactum confirmationis

nostre tibi beato Petro principi apostolorum et clavigero regni celorum et per te vicario tuo

domno e Benedicto summo pontifici et universali* pape, sicut a predecessoribus vestris 1 usque

5 nunc in vestra potestate 8 ac ditione tenuistis et disposuistis: civitatem Romanam cum ducatu

suo et
1
* suburbanis* atque viculis omnibus et territoriis eius, montanis ac maritimis, litoribus ac

portubus 1

. (2) Seu cunctis civitatibus, castellis, oppidis k ac viculis Tuscie partibus, id est

Portum, Centumcellas 1

,
Cerem 111

,
Bledam 11

,
Marturianum °, Sutriam, Nepem, castellum Gallisem p

,

Ortem, Polimartium q
,

Ameriam 1
', Tudam, Perusiam cum tribus insulis suis, id est maiore et

io minore, Puluensim* et lacu 1

,
Narniam 11 et Vtriculum v cum omnibus finibus ac w territoriis ad

suprascriptas x civitates pertinentibus. (3) Nec non y exarchatum Rauennatem z sub integritate

cum urbibus, civitatibus, oppidis et castellis, que pie recordationis domnus Pipinus a
et domnus

Karolus b et domnus Ludouicus 0 et Otto'1 et itidem Otto d
filius eius, predecessores vide-

licet® nostri, beato Petro apostolo et predecessoribus vestris iam dudum per donationis paginam

15 contulerunt, hoc est civitatem Rauennam 1 et g Emeliam“: Bobium, Cesenam, Forumpopuli, Forum-

liui
1

,
Fauentiam, Imolam, Bononiam, Ferrariam, Comiacclum k

,
*Adrianis atque Gabellum cum

omnibus finibus, territoriis atque insulis terra 1 marique ad supradictas“1

civitates pertinentibus.

(4) Simul et Pentapolim, videlicet Ariminum“, Pensaurum, Fanum, Senogalliam °, Anconam, Ausi-

mum p
,
Humanam, Hesim, Forumsimpronii r|

,
Montemfeltri, Urbanum1 et territorium Baluense 3

,
Callis,

20 Luciolis et Eugubium 1 cum omnibus finibus ac territoriis ad easdem civitates pertinentibus.

(5) Eodem 11 modo territorium Sabinense sicut a predictis imperatoribus antecessoribus

nostris beato Petro apostolo per donationis scriptum concessum est sub integritate. (6) Et v

est in partibus Tuscie Longobardorum castellum w Felicitatis, Urbemueterem, Balneum regis,

Ferenti, Viterbium, Orchem x
,
Martam y

,
Bledam z

,
Tuscanam, Suanam, Populonium, Roselles a cum

25 suburbanis atque viculis et omnibus territorriis ac maritimis, oppidis * seu finibus omnibus.

(7) Itemque a Lunis cum insula Corsica* in Suriano 1

’, deinde in monte Bardonis, deinde in Ber-

cet.o
0

,
exinde in Parma, deinde in Regia'1

,
exinde in Mantua atque in Monte Silicis

e
,

atque pro-

vincia Uenetiarum et
f

Istria 8 nec non et cunctum Spoletanum ducatum seu Beneuentanum 11 una

cum ecclesia sancte Christine posita prope Papiam iuxta Padum quarto miliario. (8) Item in

30 partibus Campanie Soram 1

,
Arces, Aquinum, Arbinum k

,
Teanum 1

,

* Capuam. (9) Nec non et

patrimonium 1“ ad potestatem et ditionem vestram pertinentia, sicut est patrimonium Beneventanum

et* Neapolitanum atque patrimonia Calabrie superioris et inferioris — de civitate autem Nea-

politana cum castellis et territoriis ac finibus et insulis* sibi pertinentibus, sicuti ad easdem

aspicere videntur — nec non patrimonium Sicilie, si Deus nostris illud tradiderit“ manibus.

35 (10) Simili modo civitatem Gaietam et Fundum 0 cum omnibus earum pertinentiis. (1 l) Super

hec confirmamus vobis Fuldense 11 monasterium et abbatis q eius consecrationem atque

33. d
) Henricus 1. 3. 4; Heinrichus 2. e

)
donno 3. 4, similia semper. f

)
tuis 4. S) pote-

state vestra 1. 3; potestate nostra 4. h
)

et — Rauennatem sub integritate des. 4 fol. 100, leguntur tamen

fol. 85. ;
)
portibus 2. 4. k

)
opidis 2, similia semper. ') Contun Cellas 4. m

)
Ceram 1. 3. 4.

40 n
)
Pledam 1 . 3 ;

Pleram 4. °) marturian 3 ;
Martinianum 4. P) Gallise 1 ;

Gallieem 2. q
)

Poli-

martlu litera u subpuncta 3; Pollimarcium 4. r
) Ameliam 3; Ameram 2. s

)
Puluen’ 2. 9 et lacu

des. 1. u
)

Sinaris 2. v
)
Urticulam 1; Vtriculam 3. 4. w

) et 1. 3. x
)
supradictas 1. 3.

y) et add. 1. 3. z
)
Rauennatum 2. a

) Pipinis 1. b
)
Carolus 1. c

)
Lodouicus 1. 3. 4.

d
)
Octo 1. e

) et add. 1. f
) Romanam 4. s) et — donationibus continetur (c. 15) des. 4 fol. 100,

45 leguntur tamen fol. 85. h
)
Emiliam 1. 3. i) Forumliuii 1. 3. k

)
Comaclum 3; Comacclum 4.

!) terre 4. m
) suprascriptas 2. n

) Ariminum 2. °) Senegalliam 2. p) Auximum 1. a) Forum-

simpernii 1. r
)
Urbinum 1. s

)
Ualuense 1; Baluensem 2; Baluelsem 3. 4. *) Egubium 3. 4.

u
)
Eom 1. v

)
ac 2. w

)
castrum 2. x

) Ortem 1; Ottern corr. ex Othem 3. y) Martham 2;

Marcham 4. z
)
Pledam 1. 3; Pleram 4. a

)
Rocelles 2. b

) Surian 2. 3: Surciario 4. c
)
Ber-

reto 4. d
) Regiam 3; et add. 1. e

)
Cilicis 2; Felicis 4. f

)
deest 3. 8) Ystria 1; Instria 2.

*’) Beneuentum 1. ') Sora 1. 3. 4. k
)
Arpinum 3. 4; Ariminum 1. 9 Teheanum 4. m

)
sic 1—4.

n
)
tradiderit illud 1. 2. °) sic 1— 4. p) Fundense 2. q) abbatem 2.

9
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omnia monasteria, cortes et villas quas in ultramontanis partibus 1' sanctus Petrus habere

dinoscitur, absque Antesna 3
,
Yuinheringa* sive Uuillinbach"- 1

,
que a sancti Petri ecclesia